

Semler Retail Holbæk A/S

## Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 31 marts 2016

dirigent 

CVR-nr. 21 74 20 31  
Bilbyen1, 4300 Holbæk

## **Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Semler Retail Holbæk A/S  
Bilbyen 1  
4300 Holbæk

Telefon: 59 43 20 00  
Hjemmeside: [www.SemlerRetail.dk](http://www.SemlerRetail.dk)

CVR-nr.: 21 74 20 31  
Hjemsted: Holbæk

## Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)  
Kim Skovgaard Rasmussen  
Fritz Pedersen  
Peter Lindeborgh

## Direktion

Peter Lindeborgh, adm. direktør

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. marts 2016.

## Beretning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive automobilforhandlervirksomhed med køb og salg af nye og brugte biler, reparation af biler samt salg af reservedele og tilbehør.

### Usikkerheder ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets forventninger til resultat blev indfriet, og der er ikke indtruffet særlige forhold omkring udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

### Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 2.944 tkr., hvilket er tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i 2016 på 2 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så der kan ske afvigelser herfra.

### Markedsrisici

Bilbranchen er en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer.

Senest har Folketinget i efteråret 2015 vedtaget to større ændringer, først i afgifterne for el-biler og dernæst en reduktion af registreringsafgiften. Begge ændringer har haft en positiv påvirkning på bil-salget i årets sidste måneder.

Markedstendenser vil i 2016 være præget af de reducerede afgifter på bilerne, som vil skabe interesse for biler som er større, mere miljørigtige og sikrere. Finansiering af biler ved leasing forventes også at stige i 2016. Dette gælder både for erhvervs- og privatleasing. Samtidig vil udviklingen i benzin- og dieselpriserne indflydelse på markedet blive spændende at følge.

### Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af rente- og debitorrisici.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Debitorrisikoen knytter sig hovedsaglig til selskabets omsætning af værkstedsydelser, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte biler sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

## **Miljøforhold**

Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2015	2014
<b>Bruttoresultat</b>		26.370	23.177
Personaleomkostninger	1	-21.379	-19.011
Af- og nedskrivninger	5	-600	-684
Andre driftsomkostninger		-24	0
<b>Resultat af primær drift</b>		4.367	3.482
Finansielle indtægter	2	48	37
Finansielle omkostninger	3	-582	-754
<b>Resultat før skat</b>		3.833	2.765
Skat af årets resultat	4	-889	-681
<b>Årets resultat</b>		<u>2.944</u>	<u>2.084</u>

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	2.944	2.084
Overført resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.944</u>	<u>2.084</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2015	2014
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler	5	108	113
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.766	7.851
		<u>7.874</u>	<u>7.964</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	20	20
		<u>20</u>	<u>20</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>7.894</u>	<u>7.984</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		14.419	14.617
		<u>14.419</u>	<u>14.617</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.928	3.763
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		486	605
Andre tilgodehavender		3.848	2.787
Periodeafgrænsningsposter		329	46
		<u>9.591</u>	<u>7.201</u>
Likvide beholdninger		221	225
		<u>221</u>	<u>225</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>24.231</u>	<u>22.043</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>32.125</u>	<u>30.027</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2015	2014
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	7	2.041	2.041
Overført resultat		2.959	2.959
Foreslået udbytte		2.944	2.084
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>7.944</b>	<b>7.084</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat	8	86	128
Andre hensatte forpligtelser	9	66	94
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>152</b>	<b>222</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	10	12.658	12.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.522	1.033
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.695	2.997
Anden gæld		5.154	5.912
		<b>24.029</b>	<b>22.721</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>24.029</b>	<b>22.721</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>32.125</b>	<b>30.027</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	2.041	2.959	2.247	7.247
Udbetalt udbytte	0	0	-2.247	-2.247
Overført jf. resultatdisponering	0	0	2.084	2.084
Egenkapital 1. januar 2015	2.041	2.959	2.084	7.084
Udbetalt udbytte	0	0	-2.084	-2.084
Overført jf. resultatdisponering	0	0	2.944	2.944
Egenkapital 31. december 2015	2.041	2.959	2.944	7.944



# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 1 Personaleomkostninger

tkr.	2015	2014
Gager og lønninger	19.426	17.276
Pensioner	1.477	1.306
Andre omkostninger til social sikring	476	429
	<u>21.379</u>	<u>19.011</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>51</u>	<u>48</u>

### 2 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	48	37
	<u>48</u>	<u>37</u>

### 3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	281	427
Øvrige finansielle omkostninger	301	327
	<u>582</u>	<u>754</u>

### 4 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	923	647
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	8	5
Årets regulering af udskudt skat	-19	38
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-16	-5
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats	-7	-4
(- = indtægt)	<u>889</u>	<u>681</u>

Sambeskætningsbidrag er for 2015 opgjort til 923 tkr., som indgår i gæld til tilknyttede virksomheder

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### 5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	137	12.769	12.906
Tilgang	14	11.305	11.319
Afgang	0	-11.155	-11.155
Kostpris 31. december	<u>151</u>	<u>12.919</u>	<u>13.070</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	24	4.918	4.942
Årets af- og nedskrivninger	19	581	600
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-346	-346
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>43</u>	<u>5.153</u>	<u>5.196</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>108</u>	<u>7.766</u>	<u>7.874</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>5.524</u>	<u>5.524</u>
Afskrives over	<u>7-10 år</u>	<u>2-5 år</u>	

Leasede biler er indregnet i anlægsnoten til 5.524 tkr., mens gælden vedr. bilerne er indregnet under gæld til kreditinstitutter og leasingforpligtelser.

### 6 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar	20
Tilgang	0
Kostpris 31. december	<u>20</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>20</u>

### 7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 2.040.816 aktier á nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### 8 Udskudt skat

tkr.	2015	2014
Udskudt skat 1. januar	128	99
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats	-7	-4
Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år	-16	-5
Årets regulering af udskudt skat	-19	38
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>86</b>	<b>128</b>

### 9 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	94	150
Anvendt i året	-94	-150
Hensat for året	66	94
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<b>66</b>	<b>94</b>

### 10 Gældforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	12.658	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.522	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.695	0	0
Anden gæld	5.154	0	0
	<b>24.029</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser overfor FP Finans ApS andrager med løbende år + 4 års uopsigelighed i alt 19.969 tkr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet pant på 200 tkr. til sikkerhed for registreringskredit over for SKAT.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.524 tkr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2015 udgør 5.462 tkr.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 13 Ejerforhold

### Grundlag

#### **Bestemmende indflydelse**

Semler Retail A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Retail A/S.